
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 

10.07.2019 хоСЭД-26-01-06-677 

~| О̂б утверяздении списков 
педагогических работников 
Пермского края, аттестуемых в 
апреле 2020 года 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 г. № 276, распоряжением Правительства 
Пермского края от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации 
педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, 
формируемыми уполномоченными органами государственной власти 
Пермского края», приказом Министерства образования и науки Пермского края 
от 21 мая 2015 г. № СЭД-26-01-04-399 «Об аттестаций педагогических 
работников Пермского края» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить прилагаемые списки аттестуемых педагогических 

работников государственных, муниципальных и частных организаций 
Пермского края, осуществляющих образовательную деятельность в сфере 
образования, в апреле 2020 года: У 

1.1. для аттестации с целью установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, согласно приложению 1 к настоящему приказу; 

1.2. для аттестации с целью установления соответствия уровня 
квалификации требованиям, предъявляемым к первой квалификационной 
категории, согласно приложению 2 к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

И.о. министра / < Ч _ ^ ^ \ ' О.В. Шабурова 

-06-677 10.07.2019 



ПРИЛОЖЕНИЕ 1 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от № 

СПИСОК 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ВЫСШЕЙ квалификационной категории, 

в АПРЕЛЕ 2020 года 

№ 
1 

1 

2 
3 

4 

5 

Территория 

2 

Кудымкар 

Кунгур 
Кунгур 

Пермь 

Чайковский 

Фамилия 

3 

Мехоношин 

Волкова 
Носкова 

Чернопенева 

Каракулняа 

Имя 
4 

Владимир 

Наталия 
Марина 

Людмила 

Нина 

Отчество 
S 

Григорьевич 

Владимировна 
Витальевна 

Сергеевна 

Петровна 

Название ОУ 
6 

МАУДО г. Кудымкара "ДЮСШ" 

МАДОУ "Детский сад № 6" 

МАДОУ "Центр развития 
ребенка - детский сад № 30" 
ГБПОУ "Пермский 
агропромышленный техникум" 
ГБПОУ "Чайковский 
индустриальный колледж" 

Должность 
7 

тренер-
преподаватель 
воспитатель 
учитель-логопед 

преподаватель 

преподаватель 

Предмет 
8 



ПРИЛОЖЕНИЕ 2 
к приказу Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 

СПИСОК 
педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций Пермского края, 

осуществляющих образовательную деятельность в сфере образования, аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к ПЕРВОЙ квалификационной категории, 

в АПРЕЛЕ 2020 года 

№ 
1 

1 

2 

3 

4 
5 

Территория 
2 

Кунгур 

Кунгур 

Кунгур 

Кунгурский 
Пермский 

Фамилия 
3 

Нурисламов 

Тиунова 

Ушакова 

Емельянова 
Новикова 

Имя 
4 

Максим 

Анастасия 

Марина 

Лариса 
Надежда 

Отчество 
5 

Альбертович 

Валерьевна 

Николаевна 

Вячеславовна 
Михайловна 

Название ОУ 
6 

МБУДО "ДЮСПТ "Уралец" 

МАДОУ "Центр развития 
ребенка - детский сад №11" 
МАОУ "СОШ № 12 им. В.Ф. 
Маргелова" 
МБОУ "Филипповская ООШ" 
МАОУ "Нижнемуллинская 
средняя школа" 

Должность 
7 

тренер-
преподаватель 
воспитатель 

учитель 

учитель 
учитель 

Предмет 
я 

математика 

математика 
начальные 
классы 


